MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE REABERTURA DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO

CENTRO DE SAÚDE DE INÚBIA PAULISTA – SP – PROCESSO 27/2022.

Aos 07 dias do mês de abril de 2022, ás 9:00 hs, reuniram – se a Comissão de Licitações, sob a presidência da

Sra. Weliton Umbelino batista – Presidente da Comissão de licitações 2.022, juntamente com os membros da

Comissão Cristiane Freitas Lopes, Monique Hubach Pieretti  de Licitações, conforme nomeados em portaria

competente. Iniciando os trabalhos, foi realizada a abertura do envelope de habilitação a empresa RIZZI

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.030.273/0001-99, sendo constatado estarem presentes

todos os documentos solicitados no edital, motivo pelo qual devidamente habilitado. Em seguida, realizou-se a

abertura do envelope de habilitação da empresa RYAN CARLOS LOPES SANTOS – ME, inscrita no CNPJ

sob nª 45.144.840/0001-66, sendo constatado, após análise de todos os documentos, contatou a regularidade

da apresentação dos documentos estando também habilitada. Compareceu nesta sessão os representantes das

empresas José Henrique Matos  CPF 047.794.938-03, Luiz Kyottoshi Oki CPF 083.972.468-35. Em seguida,

aberta a sessão foi realizada a abertura dos envelopes de propostas das empresas RYAN CARLOS LOPES

SANTOS – ME , RIZZI CONSTRUTORA LTDA, sendo ofertados pelas empresas participantes os preços

conforme tabela abaixo:

EMPRESA PREÇO GLOBAL

RIZZI CONSTRUTORA LTDA R$ 149.904,98

RYAN CARLOS LOPES SANTOS R$ 145.076,38

 Conforme verificado o melhor preço apresentado foi o da empresa RYAN CARLOS LOPES SANTOS -

ME, com a proposta de R$ 145.076,38 (cento e quarenta e cinco mil setenta e seis reais, e trinta e oito

centavos), seguido pela empresas, RIZZI CONSTRUTORA LTDA que ofertou R$ 149.904,98 (cento e

quarenta e nove mil novecentos e quatro reais, noventa e oito centavos). A representante da empresa José

Henrique Matos  concordou com todos os atos praticados não tendo interesse em impugnar ou recorrer da

decisão do certame. Sagrando-se vencedora por tanto a empresa RYAN CARLOS LOPES SANTOS - ME

sendo que todos os atos aqui expostos serão encaminhados  ao Sr. Prefeito Municipal, para  que o mesmo

adjudique/homologue ou não o referido certame. Sem mais, vai assinada por mim Weliton Umbelino Batista ,

escrevente e presidente da Comissão de Licitação e a representante da empresa presente.

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Weliton Umbelino Batista

Presidente

Monique Hubach Pieretti

Membro

Cristiane Freitas Lopes

Membro

José Henrique Matos

 CPF 047.794.938-03

Luiz Kyottoshi Oki

CPF 083.972.468-35